

Numer postępowania: **ZP.261.27.2025**

Kraków, dnia 24.06.2025 r.

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **"Dostawa odczynników chemicznych"**

Zamawiający, **Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy Instytut Badawczy Oddział w Krakowie**, działając na podstawie art. 135 ust. 2, 6 w zw. z art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami oraz informacje o dokonanych zmianach:

Pytanie nr 1

Dotyczy zadania nr 11

Czy zamawiający dopuści zaoferowanie produktu pakowanego w porcje po 50 ml?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 2

dot. części 4 Czy zamawiający wyrazi zgodę na obsługę zamówień za pomocą platformy w języku angielskim co przyczyni się do zwiększenia konkurencyjności i umożliwi złożenie oferty większej liczbie wykonawców?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 3

Zwracamy się z prośbą o dodanie poniższego zapisu do umowy dostawy "W przypadku niezrealizowania przez Zamawiającego płatności w terminie określonym w §4 ust. 1 niniejszej umowy dostawy, Wykonawca ma prawo wstrzymać dostawy na rzecz Zamawiającego, po uprzednim pisemnym powiadomieniu Zamawiającego o zaległościach i oficjalnym wezwaniu do zapłaty. Wstrzymanie dostaw może trwać do momentu uregulowania wszelkich zaległości przez Zamawiającego. W przypadku, gdy zaległości nie zostaną uregulowane w wyznaczonym terminie, Wykonawca może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym, bez prawa

Zamawiającego do naliczania kar umownych. Wstrzymanie dostaw w związku z zaległościami nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku zapłaty należności zgodnie z warunkami umowy”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 4

Dotyczy wzoru umowy par. 3 ust. 1 Prosimy o odstąpienie od wymogu sygnowania wszystkich dokumentów numerem umowy. Ze względów technicznych, systemowych jest to niemożliwe.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zmianie ulega wzór umowy - załącznik nr 3 do SWZ.

Pytanie nr 5

Dotyczy wzoru umowy par. 6 ust. 7 oraz par. 8 Prosimy o usunięcie ze wzoru umowy zapisu dot. naliczania kary umownej w przypadku, gdy wystąpił zakup interwencyjny. Zamawiający w przypadku zakupu interwencyjnego obciąży wykonawcę różnicą w cenie, zatem dodatkowe nakładanie kary jest nieuzasadnione.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 6

Dotyczy wzoru umowy par.8 ust. 1 pkt. 2) Prosimy o naliczanie kary od wartości brutto niezrealizowanej dostawy

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 7

Dotyczy wzoru umowy par. 8 ust. 1 pkt. 3) Prosimy o obniżenie kary do 5% wartości brutto pakietu, którego zwłoka dotyczy. Naliczanie kary od wartości całej umowy w przypadku umowy podpisanej na kilka pakietów jest zbyt wygórowane.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 8

Dotyczy wzoru umowy par. 8 ust. 4 a i 4 b Prosimy o zmian sposobu naliczania kar umownych w przypadku rozwiązania umowy poprzez naliczanie kar od wartości umowy pozostałej do realizacji w zakresie części, której rozwiązanie dotyczy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 9

Dotyczy wzoru umowy par. 6 ust. 1 Czy Zamawiający w wyjątkowych i uzasadnionych przypadkach, po uzyskaniu każdorazowo wcześniejszej zgody Zamawiającego, zezwoli na dostarczenie towaru o dacie ważności krótszej niż określona zapisami SWZ? Jednocześnie

zapewniamy, iż dostarczymy towar z możliwie najdłuższą, dostępną datą ważności na moment realizacji zamówienia.

Odpowiedź: Zgodnie z modyfikacją. Zmianie ulega wzór umowy - załącznik nr 3 do SWZ.

Pytanie nr 10

Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ, wzoru umowy, §2, ustęp 1 – część 2 i 8 Zamawiający zapisał:

„Wykonawca zobowiązuje się na własny koszt i ryzyko dostarczyć przedmiot umowy do magazynu Zamawiającego w godzinach od 8:00 do 13:00 w terminie do 21 dni roboczych (dotyczy części 1-3 i 5-16) albo do 3 dni roboczych (dotyczy części 4) od daty złożenia zamówienia, informując pisemnie o terminie i godzinie dostarczenia (dotyczy także spedytatorów realizujących dostawę na zlecenie Wykonawcy). Informację o terminie i godzinie dostarczenia Wykonawca przesyła na adres: Wykonawca sporządzi fakturę dla zamówionej dostawy. Podzielenie dostawy możliwe jest pod warunkiem zachowania umownego terminu dostawy. Wykonawca ma możliwość przesłania skanu faktury z systemu finansowo-księgowego drogą elektroniczną na adres: zaopatrzenie@krakow.nio.gov.pl.”

Uprzejmie prosimy o korektę w/w ustępu, tak by brzmiał następująco: „Wykonawca zobowiązuje się na własny koszt i ryzyko dostarczyć przedmiot umowy do magazynu Zamawiającego w godzinach **od 8:00 do 16:00** w terminie do 21 dni roboczych (dotyczy części 1-3 i 5-16) albo do 3 dni roboczych (dotyczy części 4) od daty złożenia zamówienia, informując pisemnie o terminie i godzinie dostarczenia (dotyczy także spedytatorów realizujących dostawę na zlecenie Wykonawcy). Informację o terminie i godzinie dostarczenia Wykonawca przesyła na adres: Wykonawca sporządzi fakturę dla zamówionej dostawy. Podzielenie dostawy możliwe jest pod warunkiem zachowania umownego terminu dostawy. Wykonawca ma możliwość przesłania skanu faktury z systemu finansowo-księgowego drogą elektroniczną na adres: zaopatrzenie@krakow.nio.gov.pl.”

Prośbę naszą motywujemy tym, iż odczynniki wymienione w części 2 i 8 są produkowane i magazynowane poza granicami kraju. Dostawy odbywają się drogą lotniczą. Ceny produktów nie zawierają kosztów dostaw w określonych godzinach. Aby móc spełnić postawiony warunek, musielibyśmy uwzględnić w cenie oferty transport międzynarodowy w określonych godzinach, co by znacznie wpłynęło na cenę końcową oferty.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zmianie ulega wzór umowy - załącznik nr 3 do SWZ.

Pytanie nr 11

Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ, wzoru umowy, §4, ustęp 1 – część 2 i 8 Zamawiający zapisał:

„Płatność zrealizowana będzie w terminie do 60 dni od daty otrzymania faktury i po dostarczeniu przedmiotu zamówienia potwierdzonego przez pracownika Zamawiającego, na

rachunek bankowy Wykonawcy w banku nr rachunku
Każdorazowa zmiana numeru rachunku bankowego wraz z nazwą banku, w którym rachunek ten jest prowadzony, wymaga pisemnej zmiany w formie aneksu do umowy, zgodnie z § 11 ust.2 niniejszej umowy.“

Prosimy o skrócenie terminu płatności z „60 dni” na „ do 30 dni”. Prośbę swym motywujemy tym, że producent, którego reprezentujemy nie ujmuje w cenie produktów kredytowania kupującego przez okres 60 dni. Aby móc spełnić dłuższy termin płatności musielibyśmy ująć w cenie dodatkowy koszt kredytowania Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Zmiana nr 1 SWZ:

Było: 6. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA

Zamówienie musi zostać zrealizowane w terminie:

24 miesięcy od daty udzielenia zamówienia – dla części od 1 do 16.

Jest: 6. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA

Zamówienie musi zostać zrealizowane w terminie:

24 miesięcy od daty udzielenia zamówienia – dla części od 1, 2, 4 do 16

24 miesięcy od daty udzielenia zamówienia jednak nie wcześniej niż od 17.11.2025 r – dla części 3.

Zmiana nr 2 SWZ:

Zamawiający zmienia Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór umowy w zakresie §9 ust. 1.

Udzielone wyjaśnienia i zmiany SWZ są obowiązujące. Na stronie internetowej postępowania zamieszczone zostały załączniki, w których w wyniku udzielonych odpowiedzi zostały wprowadzone zmiany.

Jednocześnie zawiadamiamy, iż wobec czynności podjętych przez Zamawiającego w toku postępowania mają Państwo prawo wnieść odwołanie w terminach i formie określonej w Dziale IX ustawy Prawo zamówień publicznych.